Avenida Barão do Rio Branco,  nº 600, Centro – CEP: 89600-000 – Joaçaba SC

CNPJ 84.592.369/0009-88 – Fone: (49) 3551 9500 – www.hust.org.br

RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 03/HUST-DG/2020

O Diretor Geral do HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA - HUST

mantido pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA –

FUNOESC no uso de suas atribuições, e, considerando a pandemia de COVID-19, bem

como, em atenção ao Decreto 525/2020 do Estado de Santa Catarina, torna pública a

seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1 DAS INSCRIÇÕES

ONDE SE LÊ:

1.1 As inscrições estarão abertas no período de 23/03/2020 a 30/03/2020, no horário de

atendimento das 13h30 às 17h00, as presenciais deverão ocorrer junto ao Setor de

Recursos Humanos do HUST localizado no Prédio Administrativo sito à Travessa

Domingos Floriani Bonato, nº 37, ou via postal, por meio de SEDEX – Encomenda

Expressa da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, endereçado à

Coordenadoria de Recursos Humanos do HUST – Avenida Barão do Rio Branco, nº

600, CEP. 89.600-000, Bairro Centro, Joaçaba/SC.

[. . . ]

1.4 O candidato deverá anexar à ficha de inscrição a documentação exigida e ordenada

conforme segue:

a) Uma foto 3 x 4 recente;

b) Ficha de Inscrição;

c) Curriculum Vitae/Lattes;

d) Cópia da Cédula de Identidade ou documento equivalente;

e) Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

f) Cópia do Título de eleitor e prova de ter votado ou justificado a omissão, na última

eleição;

g) Cópia do Certificado de reservista, no caso do sexo masculino;

h) Cópia do Certificado de conclusão de escolaridade e documentação específica

conforme prescrições das vagas.

1.7 Será admitida inscrição por procuração pública ou particular, esta com poderes

específicos e firma reconhecida.

1.8 Os candidatos interessados poderão se inscrever para concorrer em apenas uma

vaga.

Avenida Barão do Rio Branco,  nº 600, Centro – CEP: 89600-000 – Joaçaba SC

CNPJ 84.592.369/0009-88 – Fone: (49) 3551 9500 – www.hust.org.br

1.6 Somente serão aceitas as inscrições via postal que forem postadas até o último dia

do período de inscrição e recebidas pela Instituição até às 17h00 do dia 31 de março de

2020.

[. . .]

1.9 A homologação das inscrições deferidas no presente edital, será divulgado no dia

01/04/2020, na internet, página http://www.hust.org.br ou http://www.unoesc.edu.br.

LEIA-SE:

 1.1 As inscrições estarão abertas no período de 23/03/2020 a 01/04/2020, no horário

de atendimento das 13h30 às 17h00, de forma eletrônica mediante o encaminhamento

da documentão conforme previsto em edital para o e-mail: rh@hust.org.br aos

cuidados do Setor de Recursos Humanos do HUST, ou via postal, por meio de SEDEX

– Encomenda Expressa da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT,

endereçado à Coordenadoria de Recursos Humanos do HUST – Avenida Barão do Rio

Branco, nº 600, CEP. 89.600-000, Bairro Centro, Joaçaba/SC.

1.1.1 O e-mail obrigatoriamente deverá ser identificado fazendo referência ao EDITAL

Nº 03/HUST-DG/2020.

1.4 O candidato deverá anexar à ficha de inscrição a documentação exigida e ordenada

conforme segue:

a) Ficha de Inscrição;

b) Curriculum Vitae/Lattes;

c) Cópia da Cédula de Identidade ou documento equivalente;

d) Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

e) Cópia do Título de eleitor e prova de ter votado ou justificado a omissão, na última

eleição;

f) Cópia do Certificado de reservista, no caso do sexo masculino;

g) Cópia do Certificado de conclusão de escolaridade e documentação específica

conforme prescrições das vagas.

[. . . ]

1.6 Somente serão aceitas as inscrições via postal que forem postadas até o último dia

do período de inscrição e recebidas pela Instituição até às 17h00 do dia 02 de abril de

2020.

1.7 Os candidatos interessados poderão se inscrever para concorrer em apenas uma

vaga.

Avenida Barão do Rio Branco,  nº 600, Centro – CEP: 89600-000 – Joaçaba SC

CNPJ 84.592.369/0009-88 – Fone: (49) 3551 9500 – www.hust.org.br

1.8 A homologação das inscrições deferidas no presente edital, será divulgado no dia

03/04/2020, na internet, página http://www.hust.org.br ou http://www.unoesc.edu.br.

5 DA SELEÇÃO

ONDE SE LÊ:

5.1 O processo de seleção ocorrerá em três fases sucessivas, todas com caráter

eliminatório:

 5.1.1 Primeira fase: Análise do currículo;

5.1.1.1 A primeira fase, de caráter eliminatório, será realizada internamente, no dia

02/04/2020 e serão classificados os candidatos(as) que preencherem as exigências deste

Edital, com a juntada dos documentos e demais itens.

5.1.1.2 O resultado da primeira fase será divulgado no dia 03/04/2020 na internet,

página principal do HUST, no site http://www.hust.org.br ou http://www.unoesc.edu.br

ou os candidatos(as) serão comunicados por e-mail.

  5.1.2 Segunda fase: Prova Escrita;

5.1.2.1 A prova, para os cargos descritos nos itens 3.1, 3.2, 3.3 e 3.4 será escrita, de

caráter eliminatório e será realizada no dia 07/04/2020, às 09h00, na sala 217, Bloco II,

Andar Superior, Rua Getúlio Vargas, 2125, Unoesc Campus I.

[. . .]

Apuração das notas:

[. . .]

5.1.2.8 O resultado da segunda fase será publicado no dia 08/04/2020 na internet,

página principal do HUST, no site http://www.hust.org.br ou http://www.unoesc.edu.br,

ou os(as) candidatos(as) serão comunicados por e-mail.

5.1.3 Terceira fase: Entrevista

5.1.3.1 A Entrevista com o(a) responsável do Setor, Psicólogo organizacional e o(a)

representante da Coordenadoria de Recursos Humanos, última etapa deste processo

seletivo, também de caráter eliminatório, será realizada nos dias 13, 14 e 15/04/2020, a

partir das 08h30min no Recursos Humanos do HUST e levará em conta os seguintes

critérios e pontuações:

[. . .]

Avenida Barão do Rio Branco,  nº 600, Centro – CEP: 89600-000 – Joaçaba SC

CNPJ 84.592.369/0009-88 – Fone: (49) 3551 9500 – www.hust.org.br

LEIA-SE:

5.1 O processo de seleção ocorrerá em três fases sucessivas, todas com caráter

eliminatório:

 5.1.1 Primeira fase: Análise do currículo;

5.1.1.1 A primeira fase, de caráter eliminatório, será realizada internamente, no dia

03/04/2020 e serão classificados os candidatos(as) que preencherem as exigências deste

Edital, com a juntada dos documentos e demais itens.

5.1.1.2 O resultado da primeira fase será divulgado no dia 06/04/2020 na internet,

página principal do HUST, no site http://www.hust.org.br ou http://www.unoesc.edu.br

ou os candidatos(as) serão comunicados por e-mail.

  5.1.2 Segunda fase: Prova Escrita;

5.1.2.1 A prova, para os cargos descritos nos itens 3.1, 3.2, 3.3 e 3.4 será escrita, de

caráter eliminatório e será realizada no dia 08/04/2020, às 09h00, na sala 217, Bloco II,

Andar Superior, Rua Getúlio Vargas, 2125, Unoesc Campus I.

[. . .]

5.1.2.8 O resultado da segunda fase será publicado no dia 09/04/2020 na internet,

página principal do HUST, no site http://www.hust.org.br ou http://www.unoesc.edu.br,

ou os(as) candidatos(as) serão comunicados por e-mail.

5.1.3 Terceira fase: Entrevista

5.1.3.1 A Entrevista com o(a) responsável do Setor, Psicólogo organizacional e o(a)

representante da Coordenadoria de Recursos Humanos, última etapa deste processo

seletivo, também de caráter eliminatório, será realizada nos dias 13, 14 e 15/04/2020, a

partir das 08h30min no Recursos Humanos do HUST e levará em conta os seguintes

critérios e pontuações:

6  DA HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS

ONDE SE LÊ:

6.1 O resultado do processo seletivo será publicado no dia 17/04/2020 na internet,

página principal do HUST, no site http://www.hust.org.br ou http://www.unoesc.edu.br.

LEIA-SE:

http://www.unoesc.edu.br/

Avenida Barão do Rio Branco,  nº 600, Centro – CEP: 89600-000 – Joaçaba SC

CNPJ 84.592.369/0009-88 – Fone: (49) 3551 9500 – www.hust.org.br

6.1 O resultado do processo seletivo será publicado no dia 17/04/2020 na internet,

página principal do HUST, no site http://www.hust.org.br ou http://www.unoesc.edu.br.

Os demais itens e subitens do Edital Nº 03/HUST-DG/2020 permanecem

inalterados.

Joaçaba, 24 de março de 2020.

Alciomar Antônio Marin

Diretor Geral

http://www.unoesc.edu.br/